
COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
 
 

N. 37 /Reg. Servizio 

 

Data 12.12.2019 

 

 

OGGETTO: 

Liquidazione Acconto  50% anno 2019. Compenso incarico componente 
organo monocratico del Nucleo di Valutazione dell'Ente. 

                                                                                            

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno DODICI  del mese di DICEMBRE 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
Premesso: 

- Che con decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio finanziario; 

Visto l’articolo 107 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli enti Locali” 

e l’articolo 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e l’esercizio delle 

funzioni dirigenziali; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visti gli artt. 184 e 185  del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Viste: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dell’11 aprile 2019 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021 e la relativa nota di 

aggiornamento; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 dell’11 aprile 2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019/2021; 

  la deliberazione della Giunta Comunale n.  24/2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

della Performance 2019/2021”; 

Visti: 

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 

 il D.Lgs. 150/2009 “Attuazione della L. 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

 la deliberazione CIVIT (ANAC) n. 12/2013 “Requisiti e procedimento per la nomina dei 

componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione”; 



 le Linee Guida emanate dall’ANCI relativamente agli OIV in cui si ribadisce come già previsto 

dall’art. 16 D.Lgs. n. 150/2009 e dalla Deliberazione CIVIT n. 4/2010 che le disposizioni in 

tema di OIV di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 non trovano applicazione negli Enti Locali 

e, pertanto, la corretta articolazione delle caratteristiche e delle funzioni assegnate 

all’OIV/Nucleo di valutazione è rimessa all’autonomia normativa ed organizzativa di ogni 

amministrazione locale; 

 

 

 

Visto il Regolamento per la disciplina del Sistema di Gestione, Misurazione e Valutazione della 

Performance, merito e premi approvato con deliberazione di G.C. n. 7 in data 12.02.2019;  

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 25 del 04/04/2019 di nomina della dott.ssa Isa Napoli 

(C.F. NPLSIA69S66D086E) quale componente esterno del Nucleo di Valutazione; 

Considerato che con Determina del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 14 del 16.04.2019 è 

stato assunto l’impegno di spesa con imputazione al capitolo 132 (UEB 0102103 del bilancio 2019) per 

l’affidamento dell’incarico di componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di 

Martirano; 

Richiamato l’articolo 6 del disciplinare di incarico il quale prevede in favore del Nucleo di 

Valutazione un Compenso Annuo pari ad € 1.300,00 lordi oltre ad un rimborso spese di viaggio 

onnicomprensivi di oneri ed accessori; 

Acquisita la nota protocollo n. 2915 del 20.11.2019 con la quale la dott.ssa Napoli ha richiesto il 

pagamento, a titolo di acconto (50%) delle attività svolte relative all’annualità 2019, pari ad € 500,00 

lordi, oltre al rimborso delle spese di viaggio pari ad €150,00; 

Tanto premesso e considerato e ritenuto dover provvedere in merito; 

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza 

dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene 

attestato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare, per i motivi di cui in narrativa, in favore della Dott.ssa Isa Napoli, C.F.: 

NPLSIA69S66D086E, nominata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 

04/04/2019 quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Martirano 

per l’anno 2019, l’importo lordo di € 500,00 - oltre alle spese di viaggio pari ad € 150,00 - a 

titolo di acconto (50%) del compenso annuo spettante, con imputazione della relativa spesa sul 

Capitolo 132 (UEB 0102103 del bilancio 2019); 

2.  di pagare la somma lorda di € 500,00 a titolo di acconto (50%) del compenso annuo spettante 

da assoggettare ad IRPEF (aliquota 27% come richiesto nella nota spese) oltre al rimborso delle 

spese di viaggio sul conto corrente bancario indicato dal professionista nella nota spesa 

acquisita agli atti d’ufficio; 

3. di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 10 co. 8 lettera c) D.Lgs. n. 33/2013; 



4. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni del Servizio 

Amministrativo e nel Registro Generale dell’Ente, nonché la sua conseguente trasmissione al 

Servizio Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento ai sensi degli artt. 184 e 

185 del TUEL; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on-line. 

 

 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                                                      f.to Piero Carullo 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

Data 12.12.2019              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 12.12.2019 € 650,00 0102103 / 132 2019 

 

Data 12.12.2019 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 

24/12/2019 e vi resterà fino al 08/01/2019, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le 

deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

                f.to  Geom. Brasilino Marino 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 


